
Skriftlig fremsættelse (11. oktober 2023)

Skatteministeren (Jeppe Bruus):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af momsloven, 
opkrævningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre 
love (Gennemførelse af aftale om skærpede og hurtigere 
sanktioner på skatteområdet)

(Lovforslag nr. L 52)

Det er en væsentlig forudsætning for opretholdelsen af 
det danske velfærdssamfund, at virksomheder og borgere 
betaler de skatter og afgifter, som de er pligtige til at be-
tale. Når skatter og afgifter ikke betales, udhules finansie-
ringen af de velfærdsydelser, som alle nyder godt af, og 
tilliden til skattevæsenet kan lide et knæk. Derudover vil 
virksomheder, der ikke følger reglerne, have en urimelig 
konkurrencefordel i forhold til de lovlydige virksomheder.

Lovforslaget gennemfører aftalen Hårdere straf. Hurtige-
re konsekvens – Seks tiltag til at styrke indsatsen mod 
skatteøkonomisk kriminalitet, som blev indgået den 13. ju-
ni 2023 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og 
Moderaterne) samt Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemo-
kraterne, Liberal Alliance, Enhedslisten, Radikale Venstre, 
Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige.

Konkret foreslås de seks tiltag udmøntet ved fem lovini-
tiativer.

Det første initiativ skal sikre højere bøder og beløbsgræn-
ser i fængselssager, enklere og hårdere udmåling af bøde-
straf og ens beløbsgrænser i unddragelsessager.

Det andet initiativ skal sikre tillægsbøder i fængselssager 
om smugleri, så sanktionspraksis i sager om smugleri og 
sanktionspraksis i den øvrige skatte- og afgiftslovgivning 
sidestilles på dette punkt.

Det tredje og fjerde initiativ skal dels sikre et hæftelses-
ansvar hos ledelsesmedlemmer, der anvender fiktive eller 
falske fakturaer, dels at registreringen for skatter og afgifter 
inddrages hos de virksomheder, der udsteder eller anvender 
fiktive eller falske fakturaer. Initiativerne vil være betinget 
af, at der er tale om forsætlige eller groft uagtsomme for-
hold.

Det femte initiativ skal sikre, at Skatteforvaltningen kan 
foretage arrest i virksomheders indeståender på pengeinsti-
tutkonto, så indeståenderne bliver indefrosset, hvis virksom-
hedens drift indebærer en nærliggende risiko for tab for 
staten.

Det første initiativ indgår også som finansieringsbidrag i 
aftalen Flerårsaftale for skattevæsenets økonomi 2023-2027, 
som blev indgået den 13. juni 2023 mellem regeringen samt 
Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Al-
liance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale 
Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet.

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 1. januar 
2024.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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